Universidade Estadual de Maringá
  Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

PORTARIA Nº 045/2016-PEN

Nomeia comissão para fortalecimento
de ações afirmativas na UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas

atribuições e considerando a necessidade de se criar um espaço de reflexão, debate e de
proposição de políticas institucionais voltadas às ações afirmativas na UEM.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para compor a comissão para a discussão e estabelecimento

de ações e diretrizes de natureza acadêmico, cultural, social e legal, voltadas ao
fortalecimento de ações afirmativas na UEM, os professores abaixo relacionados:

- Ailton José Morelli DHI
- Crishna Mirella de Andrade Correa DDP
- Eliane Rose Maio DTP
- Elias Gomes de Paula ASC
- Isabel Cristina Rodrigues DHI
- Isadora Vier Machado DDP
- Marivânia Conceição de Araújo DCS
- Sonia Mari Shima Barroco DPI
- Tânia dos Santos Alvarez da Silva DTP
- Verônica Regina Müller DEF

Art. 2º - Nomear o Prof.º Dr.º Ailton José Morelli para presidir a referida

Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.º
044/2016-PEN e demais disposições em contrário.

 Maringá, 29 de junho de 2016.

Prof.ª Dr.ª Ana Tiyomi Obara
Pró-Reitora de Ensino